/Processo N»
I Lançado em"
Publicadoenf

MNÇÃDÕSÍCÕFÍ
Conírato N®
Lanado em
Publicado em

Responsável
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO ^

un!\Íersidade federal da paraíba
-4ÉRÔ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável

CONTRATO

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA N' 20/2018, QUE
FAZEM ENTRE SI A UNIVERSIDADE FEDERAL DA

PARAÍBA E A EMPRESA SET - SOLUÇÕES
EDUCACIONAIS E TECNOLÓGICAS - EIRELI

A UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB, Autarquia Federal de Ensino Superior, Pesquisa
e Extensão, estabelecida no Campus Universitário, S/N, na cidade de João Pessoa/PB, inscrita no CGC/MF
sob número 24.098.477/0001-10, denominada CONTRATANTE, neste ato representada{o) pela Magnífica
Reitora Prof.'' MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ, inscrita no CPF sob o
323.157.164-20, portadora do RG sob o n° 394612 SSP/PB, e a SERVICE ENERGIA LTDA, regularmente
inscrita no CNPJ 24.951.670/0001-51, com endereço na SET - SOLUÇÕES EDUCACIONAIS E
TECNOLÓGICAS - EIRELI, regularmente inscrita no CNPJ 16.841.931/0001-52, com endereço na
PADRE ARISTIDES FERREIRA DA CRUZ, 240 - A,B - CATOLÉ, Campina Grande / Paraíba CEP:
58410-238, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. ALEXANDRE MORAIS
DE AZEVEDO, CPF n° 893.914.894-00, tendo em vista o que constam nos Processos n°
23074.051565/201743 e 23074.077630/2018-41 e em observância às disposições da Lei n° 8.666, de 21 de
junho de 1993, do Decreto n° 2.271, de 7 de julho de 1997, do Decreto 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e da
Instrução Normativa SLTI/MPOG n° 2, de 30 de abril de 2008 e suas alterações, resolvem celebrar o presente
Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico SRP 32/2017, mediante as cláusulas e condições a
seguir enunciadas.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1.0 objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de EQUIPAMENTOS PARA

LABORATÓRIO DO CEAR, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão
identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de
transcrição.

1.2. Discriminação do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO

OSCILOGRAFO DIGITAL DE 16

CANAIS. CONFIGURAÇÕES

MÍNIMAS: MODULO DE ENTRADA 02

CANAIS. 12 BITS.ALTA TENSÃO,
lOOMSPS ISOLADO. lOOOV AC/CC.
MEMÓRIA INTERNA PADRAO DE

ATE lOMWORD/CANAL (16 CANAIS).
ATE 25ÜMWORD/I

Contrato 20/2018

IDENT. UNID.

CATM

AT

42528

QUANTID VALOR

ADE

173.300,00

)r
Página 1/4 u